1
4

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

28.07.2006 № 8 - 56
г. Саратов
О внесении изменений и дополнений

в решение Саратовской городской Думы

от  26.12.2005 N 69-663
«О бюджете города на 2006 год»

В соответствии со статьей  24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.12.2005
№ 69-663 «О бюджете города на 2006 год» (с изменениями и дополнениями от 23.06.2006 № 6-41) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет города на 2006 год по доходам в сумме 4080020,0 тыс. руб.и  расходам в сумме 4351626,3 тыс. руб., в том  числе: объем капитальных расходов  375807,7 тыс. руб., объем текущих расходов 3975818,6 тыс.руб.

Установить  предельный размер дефицита бюджета  города на 2006 год в сумме 271606,3  тыс. руб. (10% от объема доходов бюджета города без учета финансовой помощи)».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Утвердить поступление доходов в бюджет города на 2006 год (Приложение 1).

1.3. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«Утвердить распределение расходов бюджета города на 2006 год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 4)».

1.4. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2006 год (Приложение 5)».

1.5. Пункт 26 изложить в новой редакции:

«Разрешить администрации города предоставлять бюджетные кредиты муниципальным унитарным  предприятиям в объеме не более 100 000 тыс.руб. со сроком погашения в 2006 году в  соответствии с порядком, предусмотренным действующим законодательством. Предоставление кредитов осуществлять по ставке не ниже средневзвешенной ставки привлечения кредитов в бюджет города».

1.6.Дополнить текст решения  пунктом  26.1 следующего содержания:

«Разрешить администрации города выдать МУП БКО «Спецавтохозяйство по уборке города» беспроцентный  бюджетный кредит в размере 5 000 тыс.руб. со сроком погашения в 2006 году с целевым назначением – на  пополнение оборотных  средств».
1.7.Дефис 4 пункта 30.1 изложить в новой редакции:

- реализацией  основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), на выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных школ и на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях в  2006 году в сумме 611024,3 тыс.руб. (Приложение 8);
1.8. Дефис 5 пункта 30.1 изложить в новой редакции:
- предоставлением гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг комитету по труду и социальному развитию в сумме 288610,6 тыс.руб.;

1.9.Дополнить пункт 30.1 дефисами:
«-денежными выплатами медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам «Скорой медицинской помощи» в 2006 году в сумме 16296,1 тыс.руб.;

-с предоставлением субсидий молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений в сумме 14862,6 тыс.руб.».

1.10.Дефис  1 пункта 30.2 изложить в новой редакции:
- проведением ремонта автомобильных дорог и сооружений на них в границах городов и сельских поселений комитету дорожного хозяйства в сумме 165078,5 тыс.руб.;

1.11.Дополнить пункт 30.2 дефисами:
-реализацией мероприятий по инвентаризации и регистрации объектов коммунального назначения в 2006 году  комитету по имуществу в сумме 31,5 тыс.руб.;
-приобретением специализированной техники для вывоза мусора в 2006 году комитету по жилищно-коммунальному хозяйству в сумме 20000 тыс.руб.;
-проведением мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы области к работе в осенне-зимний период 2006-2007 годов комитету по жилищно-коммунальному хозяйству в сумме 1000 тыс.руб.;

- реализацией областной адресной инвестиционной программы комитету по капитальному строительству в сумме 2600 тыс.руб.;
-предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях в дни обучения в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании» в 2006 году в сумме 3916 тыс.руб. (Приложение 14);
-проведением капитального и текущего ремонта, на приобретение оборудования в дошкольных образовательных учреждениях по областной целевой программе «Развитие образования» на 2006-2008 годы в сумме 2750 тыс.руб.(Приложение 15)».

1.12. Пункт 33 изложить в новой редакции:

«Утвердить адресную инвестиционную программу на 2006 год (Приложение 10)».

2.Дополнить решение пунктом 48:
«Администрации города в срок до 20 августа 2006 года провести размещение муниципального заказа на приобретение специализированных транспортных средств по вывозу твердых бытовых отходов в количестве 21 единицы (КАМАЗ КО-415  – 12 единиц, ЗИЛ КО-440 – 8 единиц,
ГАЗ-3307 КО-440-1 – 1 единица). Определить муниципальным заказчиком комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города  передать приобретенные транспортные средства на баланс МУ «Городской центр механизации ЖКХ». МУ «Городской центр механизации ЖКХ» предоставить транспортные средства в безвозмездное пользование МУП БКО «Спецавтохозяйство по уборке города». Администрации города отчитаться о выполнении данного пункта решения в срок до 15 сентября 2006 года.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы муниципального
образования  «Город Саратов»                                                                    Г.И. Задков

_1114419672